
 

 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 v jednacím řízení s uveřejněním 

 Příloha č. 1 

KVALIFIKAČNÍ 
DOKUMENTACE 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

TEPLÁRNA NÁCHOD 
KOTEL K8 

 

Požadavky sektorového zadavatele na kvalifikaci 

 

 

ZADAVATEL: RWE Teplárna Náchod, s.r.o. 

  

 

 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  2 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

OBSAH: 

1. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ, DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ ........................................................... 2 

2. JAZYK, PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........... 3 

3. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (ZPŮSOBILOST)............................................................ 4 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH KVALIFIKACI 
DODAVATELE (DKD) .......................................................................................................... 9 

5. OBÁLKA OBSAHUJÍCÍ DKD - NÁLEŽITOSTI A OZNAČENÍ ............................................. 9 

6. DKD - FORMA A NÁLEŽITOSTI ....................................................................................... 10 

7. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S DKD ............................................................................................ 11 

8. POSOUZENÍ KVALIFIKACE ............................................................................................. 11 

9. OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM ......................... 12 

10. PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE .................................................................... 13 

 

Zadavatel v této Kvalifikační dokumentaci pro veřejnou zakázku uvádí v souladu s ustanovením 
§ 50 odst. 2 věty druhé, § 51 odst. 2, § 63, § 64 odst. 1 zákona podrobnou specifikaci požadav-
ků na prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 

1. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ, DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1. Zadávací řízení 

Zadavatel veřejné zakázky postupuje jako sektorový zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 
zákona, vykonávající relevantní činnost dle § 4 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona. Ve vztahu k vý-
konu relevantní činnosti podle § 4 odst. 1 písm. b) bod 1. zákona je zadavatel držitelem zvlášt-
ního práva ve smyslu § 17 písm. p) zákona. Zadávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou 
na dodávky v souladu s § 8 zákona a je zadávána zadavatelem v jednacím řízení s uveřejněním 
ve smyslu § 29 a násl. zákona. 

1.2. Definice a výklad pojmů 

Pro účely této Kvalifikační dokumentace jsou, zejména v souladu s § 17 zákona, definovány ná-
sledující pojmy: 

a) "dodavatel": fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 
provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky, nebo zahraniční dodavatel. 

b) "kvalifikace dodavatele": způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky. 

c) "Kvalifikační dokumentace (KD)": dokumentace obsahující podrobné požadavky zada-
vatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 

d) "profil zadavatele": elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona 
uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umož-
ňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

e) "subdodavatel": osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky1 
nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

                                                      

1 § 1935 občanského zákoníku. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  3 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

f) "zadavatel": společnost RWE Teplárna Náchod, s.r.o., se sídlem Plhovská 544, 547 01 
Náchod, Česká republika, IČ: 03845443, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraj-
ským soudem v Hradci Králové, oddíl C, číslo vložky 34831. 

g) "zájemce": dodavatel, který podal ve stanovené době žádost o účast v jednacím řízení s 
uveřejněním. 

h) "uchazeč": dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení. 

i) "zahraniční dodavatel": zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu2, která 
dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

j) "zákon": zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

k) "technické normy, zákony, vyhlášky, nařízení vlády a ostatní právní předpisy uve-
dené v této Kvalifikační dokumentaci": rozumí se vždy ve znění pozdějších předpisů 
ke dni podání nabídky s ohledem na předmět veřejné zakázky, její podmínky a termín její 
realizace. 

l) "SoD": Smlouva o Dílo. 

m) "DKD": Doklady kvalifikace dodavatele; jsou to dokumenty, kterými dodavatel prokazuje 
zadavateli splnění kvalifikace dodavatele (blíže viz čl. 4.1 tohoto dokumentu). 

2. JAZYK, PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFI-
KACE 

2.1. Veškerá korespondence týkající se zadávacího řízení bude vedena v českém jazyce. 

2.2. Pokud dodavatel prokáže kvalifikaci dokladem v jiném než českém jazyce, musí k němu připojit 
překlad do českého jazyka, nestanoví-li mezinárodní smlouvy jinak. 

2.3. Případné doplňující materiály (prospekty, apod.), opatřené dodavatelem / zájemcem / uchaze-
čem, mohou být předloženy zadavateli v jiném než českém jazyce pod podmínkou, že budou 
doplněny přesným překladem do českého jazyka. Za správnost a úplnost překladu odpovídá zá-
jemce / uchazeč. 

2.4. Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace předloží zájemce, v souladu s 
§ 57 odst. 1 zákona, v kopii, nestanoví-li zákon jinak. 

2.4.1. Doklady prokazující splnění kvalifikace dle § 57 odst. 2 zákona, tj. 

 základních kvalifikačních předpokladů dle čl. 3.2.1 až 3.2.4 Kvalifikační dokumentace, 

 výpis z obchodního rejstříku dle čl. 3.2.5 Kvalifikační dokumentace, 

nesmějí být ke dni podání žádosti o účast starší než 90 kalendářních dnů. 

2.5. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie plné moci této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s 
následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

2.6. K § 58 zákona - změny v kvalifikaci: Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tu-
to skutečnost zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skuteč-
nosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeš-

                                                      

2 § 3024 občanského zákoníku. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  4 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

kání lhůty prominout. Tato povinnost se obdobně vztahuje na uchazeče, s nímž je možné dle 
zákona uzavřít smlouvu. 

3. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (ZPŮSOBILOST) 

3.1. Zadavatel uvádí v této Kvalifikační dokumentaci v souladu s § 63 zákona požadavky zadavatele 
na dodavatele k prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanove-
ném zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci je v souladu s § 64 odst. 1 zákona předpokla-
dem vyzvání zájemce k podání nabídky v jednacím řízení s uveřejněním. 

 

3.2. ZÁKLADNÍ A PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů (Profes-
ní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se registrace v profesních 
nebo jiných rejstřících) prokáže dodavatel zadavateli předložením následujících dokladů: 

3.2.1. Neobsazeno. 

3.2.2. Čestné prohlášení v souladu s 

 § 53 odst. 3 písm. d) zákona, kterým dodavatel prokáže splnění kvalifikačního předpokladu 
dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona, 

 § 53 odst. 3 písm. b) zákona (část týkající se spotřební daně), kterým dodavatel prokáže 
splnění kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona (část týkající se spo-
třební daně). 

K prokázání výše uvedených předpokladů použije dodavatel vzor čestného prohlášení, který je 
uveden v Příloze č. 2 Kvalifikační dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno statu-
tárním zástupcem zájemce nebo zmocněnou osobou (v tom případě je nutné doložit originál 
nebo úředně ověřenou kopii plné moci - viz čl. 2.5 Kvalifikační dokumentace). 

3.2.3. Neobsazeno. 

3.2.4. Neobsazeno. 

3.2.5. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evi-
dence, pokud je v ní dodavatel zapsán; vše dle § 54 písm. a) zákona. 

3.2.6. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či li-
cenci; vše dle § 54 písm. b) zákona. 

3.2.7. Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů; vše dle § 54 písm. d) zákona; za doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele se považuje osvědčení o autorizaci dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání au-
torizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-
stavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obory: pozemní stavby a/nebo technologická zařízení 
staveb. 

 

3.3. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel zadavateli 
předložením následujících dokladů: 

3.3.1. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku. 
Dodavatel vyplní vzor čestného prohlášení, který je uveden v Příloze č. 3 Kvalifikační dokumen-
tace. Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním zástupcem zájemce nebo zmocněnou 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  5 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

osobou (v tom případě je nutné doložit originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci - viz 
čl. 2.5 Kvalifikační dokumentace). 

 

3.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel zadavateli předložením ná-
sledujících dokladů: 

3.4.1. Seznam ukončených významných zakázek od roku 2005 včetně (dále jen "seznam ukon-
čených významných zakázek"). Dodavatel je k prokázání splnění kvalifikace dle tohoto článku 
povinen vyplnit seznam ukončených významných zakázek, uvedený v Příloze č. 4 Kvalifikační 
dokumentace. Seznam ukončených významných zakázek musí být podepsán statutárním zá-
stupcem zájemce nebo zmocněnou osobou (v tom případě je nutné doložit originál nebo úředně 
ověřenou kopii plné moci - viz čl. 2.5 Kvalifikační dokumentace). 

Za ukončenou významnou zakázku se považuje zakázka, která splňuje požadavky zadavatele 
uvedené v čl. 3.4.1 a  3.4.2 tohoto dokumentu. 

Pod pojmem Kotel se v seznamu ukončených významných zakázek rozumí: dodávka nového, 
případně rekonstrukce stabilního středotlakého nebo vysokotlakého vodotrubného parního kotle 
(sestavy kotle) pro spalování pevných paliv, s jmenovitým parním výkonem v rozsahu 5 ÷ 100 
tun páry / h, s jmenovitým přetlakem přehřáté páry na výstupu z kotle minimálně 0,05 MPa(p), s 
jmenovitou teplotou přehřáté páry na výstupu z kotle minimálně 200 oC (názvosloví, termíny a 
definice - viz ČSN 07 0000 a ČSN EN 12952). 

Zájemce vyplní v seznamu ukončených významných zakázek pro každou ukončenou význam-
nou zakázku všechny kolonky v tabulce označené instrukcí "doplní zájemce", tzn., že zájemce 
uvede ve sloupci "I" v příslušné tabulce každé jednotlivé ukončené významné zakázky pro kaž-
dou fázi realizace č. 1÷6 ukončené významné zakázky, zda fázi zajišťoval vlastními silami (ano 
x ne). Hodnoty doplňkové ve sloupci "J" nevyplňujte, nastaví se automaticky po vyplnění hodno-
ty ve sloupci "I". Tímto způsobem bude stanoveno, zda uvedené fáze realizace ukončené vý-
znamné zakázky provedl zájemce vlastními silami, subdodavatelsky nebo za pomoci třetí oso-
by. 

Zadavatel připravil seznam ukončených významných zakázek pro 5 ukončených významných 
zakázek. Pokud zájemce může uvést větší počet ukončených významných zakázek, doplní 
(rozšíří) seznam ukončených významných zakázek o další tabulky ukončených významných 
zakázek až do celkového počtu ukončených významných zakázek, které uskutečnil a které spl-
ňují požadavky na definici ukončené významné zakázky dle čl. 3.4.1 a 3.4.2 tohoto dokumentu. 

3.4.2. Čestné prohlášení o řádném provedení ukončené významné zakázky, uvedené v Seznamu 
ukončených významných zakázek od roku 2005 včetně. Takové čestné prohlášení o řádném 
provedení ukončené významné zakázky předloží dodavatel: 

a) samostatně pro každou ukončenou významnou zakázku uvedenou v Seznamu ukonče-
ných významných zakázek od roku 2005 včetně, 

b) jako přílohu Přílohy č. 4 Kvalifikační dokumentace vypracovanou dle vzoru v Kvalifikační 
dokumentaci s názvem "KD_P 4_seznam ukonc vyzn zakazek_priloha.xls". 

Toto čestné prohlášení musí obsahovat: 

a) rozsah a základní technické parametry zakázky3, 

                                                      

3 Základní technické parametry zakázky musí obsahovat minimálně: typ Kotle; typ ohniště; druh 
pevného paliva; jmenovitý parní výkon Kotle (t páry / h), jmenovitý přetlak přehřáté páry na vý-
stupu z Kotle (MPa(p)); jmenovitá teplota přehřáté páry na výstupu z Kotle (oC); jmenovitá účin-
nost Kotle. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  6 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

b) dobu a místo provedení zakázky, 

c) údaj o převzetí zakázky objednatelem zakázky, případně investorem (datum), 

d) údaj o uvedení zakázky do komerčního provozu (datum), 

e) obchodní firmu nebo název objednatele významné zakázky, adresu, IČ, jméno a příjmení, 
telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele významné zakázky, u které je referenci 
možno ověřit. 

Ukončenou významnou zakázkou se rozumí zakázka, která byla v celém rozsahu převzata ob-
jednatelem zakázky a následně uvedena do komerčního provozu. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním zástupcem zájemce nebo zmocněnou 
osobou (v tom případě je nutné doložit originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci - viz čl. 
2.5 Kvalifikační dokumentace). 

Pokud dodavatel uvede alespoň jednu (1) ukončenou významnou zakázku dle čl. 3.4.1 
tohoto dokumentu spolu s čestným prohlášením o jejím řádném provedení dle tohoto 
článku, pak prokáže splnění kvalifikace (technickou způsobilost) uvedené v tomto bodě. 

Bez přiloženého čestného prohlášení (za výše uvedených podmínek) nebude kvalifikace ve 
vztahu k tomuto požadavku považována za splněnou (zakázka nebude považována za ukonče-
nou významnou zakázku dle tohoto bodu) i tehdy, pokud by splňovala ostatní náležitosti! 

3.4.3. Seznam techniků. Zájemce uvede seznam techniků, či technických útvarů, jež se budou podí-
let na plnění předmětu veřejné zakázky minimálně v následujícím složení: 

 vedoucí projektu - minimálně 8 let praxe v oboru, plynulá znalost českého jazyka 

 hlavní stavbyvedoucí - minimálně 5 let praxe v oboru, plynulá znalost českého jazyka,  

 hlavní inženýr projektu - minimálně 5 let praxe v oboru 

 revizní technik parních kotlů - minimálně 5 let praxe v oboru; držitel osvědčení pro stavební 
a 1. tlakové zkoušky kotlů minimálně třetí třídy 

 manažer jakosti - odpovědný za kontrolu materiálů, výrobních postupů a výroby 

Součástí seznamu bude doložení dokladů prokazujících u jednotlivých osob splnění výše uve-
dených požadavků, a to kopií příslušných dokladů o autorizaci nebo relevantních osvědčení a 
stručný CV. Zájemce současně doloží i organizační schéma realizace veřejné zakázky, v rámci 
něhož budou uvedeny všechny výše uvedené osoby. 

Seznam musí být podepsán statutárním zástupcem zájemce nebo zmocněnou osobou (v tom 
případě je nutné doložit originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci - viz čl. 2.5 Kvalifikační 
dokumentace) 

3.4.4. Neobsazeno. 

 

3.5. SUBDODAVATEL, JOINT VENTURE / KONSORCIUM / SDRUŽENÍ, ZAHRANIČNÍ DODA-
VATEL 

K § 64 zákona: 

3.5.1. Subdodavatel: Pokud dodavatel není schopen v plném rozsahu prokázat splnění kvalifikace 
požadované zadavatelem týkající se požadavků na ekonomickou, finanční nebo technickou 
způsobilost, popřípadě týkající se oprávnění k podnikání, členství v profesní samosprávné ko-
moře či jiné profesní organizaci nebo odborné způsobilosti, je oprávněn splnění této kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady subdodavatele prokazující splnění 

 základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a  



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  7 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

 profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem. 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskyt-
nutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace odpovída-
jící čl. 3.2.1. až 3.2.5 Kvalifikační dokumentace. 

Pokud dojde po podpisu smlouvy podle § 82 zákona s vybraným uchazečem ke změně subdo-
davatele vybraného uchazeče, je tento vybraný uchazeč povinen znovu doložit prokázání té 
části kvalifikace, kterou prokázal v souladu s bodem 3.5.1 Kvalifikační dokumentace prostřed-
nictvím subdodavatele. V případě, že uchazeč určitou část kvalifikace znovu neprokáže, vyhra-
zuje si zadavatel právo na odstoupení od smlouvy. 

Uchazeč, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

3.5.2. Joint venture / konsorcium / sdružení: Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika do-
davateli společně (ve formě joint venture nebo konsorcia nebo sdružení) a za tímto účelem po-
dávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění kvali-
fikace dle čl. 3.2.1. až 3.2.5 Kvalifikační dokumentace v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle 
čl. 3.2.6, 3.2.7, 3.3 a 3.4 Kvalifikační dokumentace musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Možnost prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele pod-
le čl. 3.5.1 Kvalifikační dokumentace se použije obdobně. 

Bude-li předmět plnění veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (joint venture / kon-
sorcium / sdružení), jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je mimo jiné obsažen závazek, že všichni tito do-
davatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v sou-
vislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na záva-
zek podle věty první tohoto odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Pokud se v jednacím řízení s 
uveřejněním dodavatelé spojují pro účely podání společné nabídky až po prokázání splnění 
kvalifikace, předloží smlouvu podle tohoto odstavce nejpozději s podáním společné nabídky. 

3.5.3. Zahraniční dodavatel: Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 
dodavatel dle § 51 odst. 7 zákona splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v 
zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zada-
vatelem. 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraniční-
ho dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 
učiní zahraniční dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvali-
fikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. 

3.6. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  8 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

3.6.1. Dodavatel je oprávněn při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, 
přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle čl. 3.2.1 až 3.2.4. Kvalifikační dokumentace, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle čl. 3.2.5 až 3.2.7 Kvalifikační dokumentace v 
tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních před-
pokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

V souladu s § 127 odst. 3 zákona požaduje zadavatel v případě prokazování kvalifikace doda-
vatelem výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedle výpisu z tohoto seznamu před-
ložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace dodavatele dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) záko-
na, a to způsobem dle § 53 odst. 3 zákona. Tyto doklady nesmí být k poslednímu dni lhůty pro 
předložení DKD starší 90 dnů. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

3.7. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM ZE SYSTÉMU CERTIFIKOVA-
NÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a to 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje uvedené v certifikátu musí být platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 
kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, 
pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace sta-
novené zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splně-
ní všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, zájemce je povinen 
k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo 
právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem. 

3.8. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE ZAHRANIČNÍHO SEZNAMU DODA-
VATELŮ 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 143 zákona, a to 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu či 
zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele pouze v případě, pokud má zahraniční dodava-
tel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního 
seznamu či zahraniční certifikát vydán. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 
kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, 
pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace sta-
novené zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splně-
ní všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, dodavatel je povi-
nen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace 
bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem. 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  9 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvali-
fikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. 

V souladu s § 143 odst. 3 zákona požaduje zadavatel v případě prokazování základní kvalifika-
ce dodavatelem výpisem ze zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem vedle výpisu ze 
zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu předložení dokladů prokazujících splnění kva-
lifikace dodavatele dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona, a to způsobem dle § 53 odst. 3 záko-
na. Tyto dokumenty nesmí být k poslednímu dni lhůty pro předložení DKD starší 90 dnů. 

3.9. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE JINÝMI ROVNOCENNÝMI DOKLADY 

Pokud není dodavatel schopen z objektivních důvodů prokázat splnění části kvalifikace týkající 
se požadavků na ekonomickou, finanční nebo technickou způsobilost v plném rozsahu, je 
oprávněn tuto způsobilost prokázat i jinými rovnocennými doklady. Sektorový zadavatel je 
oprávněn tyto z objektivních důvodů odmítnout (§ 64 odst. 4 zákona). 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH KVALIFIKACI 
DODAVATELE (DKD) 

4.1. Dokumenty, kterými dodavatel prokazuje zadavateli splnění kvalifikace dodavatele (dále jen 
"Doklady kvalifikace dodavatele" nebo "DKD") doručí zájemce v listinné formě nejpozději do 
14.12.2015: 

a) doporučeně poštou na adresu RWE Česká republika a.s., Ing. Patrik Mour, Prosecká 
855/68, 190 00 Praha 9, Česká republika, nejpozději do 12:00 hodin místního času (po-
ledne), nebo 

b) osobně na adresu RWE Česká republika a.s., podatelna v 8.NP budovy "C" Prosek Point, 
Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9, Česká republika, v pracovních dnech v době 9:00 ÷ 
15:00 hodin místního času, přičemž v poslední možný den lhůty pro podání DKD je nutno 
DKD doručit do 12:00 hodin místního času (poledne). 

4.2. Rozhodující pro posouzení včasného doručení DKD je okamžik jejich doručení zadavateli dopo-
ručeně poštou nebo osobní převzetí zadavatelem od zájemce. Za pozdní doručení nenese za-
davatel žádnou odpovědnost. 

5. OBÁLKA OBSAHUJÍCÍ DKD - NÁLEŽITOSTI A OZNAČENÍ 

5.1. DKD doručí zájemce zadavateli v listinné formě, a to: 

a) 1x originál, označený "ORIGINÁL", 

b) 2x kopie, označená "KOPIE". 

5.2. DKD musí být doručeny zadavateli rovněž v digitální formě, a to 1x na CD nebo DVD (dále jen 
"CD") obsahujícím všechny dokumenty uvedené v čl. 6.2 Kvalifikační dokumentace. CD přiložte 
do obálky dle čl. 5.3 Kvalifikační dokumentace. 

5.3. Originál i obě kopie DKD budou doručeny v řádně uzavřené neprůhledné obálce (dále jen 
"obálka"). 

Obálka bude: 

a) zabezpečena na uzavření proti otevření lepicí páskou s razítkem (razítky) zájemce, pří-
padně podpisem zájemce - je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce - je-li 
právnickou osobou, 

b) označena vpravo nahoře na přední straně: "ORIGINÁL + 2x KOPIE", 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  10 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

c) označena vlevo nahoře na přední straně identifikačními údaji zájemce (adresa, na níž je 
možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona), 

d) obsahovat vlevo nahoře na přední straně tyto identifikační údaje zadavatele: 
"RWE Teplárna Náchod, s.r.o., Plhovská 544, 547 01 Náchod", 

e) obsahovat na přední i zadní straně nápis: 

NEOTVÍRAT 
DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI DODAVATELE 

veřejná zakázka 
TEPLÁRNA NÁCHOD - KOTEL K8 

6. DKD - FORMA A NÁLEŽITOSTI 

6.1. DKD: 

a) musí být předloženy v českém jazyce. Není-li některý z dokumentů v českém jazyce, mu-
sí být v souladu s čl. 2 a 3 Kvalifikační dokumentace předložen přesný překlad do české-
ho jazyka, nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak. 

b) musí být napsány a vytisknuty čitelně, nesmazatelným inkoustem, bez vsuvek mezi řád-
ky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě 
parafovány zájemcem, 

c) jednotlivé listy DKD musí být zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci vzájemným 
pevným, nerozebíratelným a zapečetěným sešitím, 

d) jednotlivé stránky DKD musí být očíslovány nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou 
a parafovány na všech stránkách osobou oprávněnou zastupovat uchazeče, 

e) kopie DKD musí být pořízena z originálu DKD, 

f) v případě rozporu mezi originálem a kopií DKD je rozhodující originál, 

g) DKD budou podepsány osobou oprávněnou zastupovat zájemce. V případě podpisu 
zmocněncem na základě plné moci musí být originál nebo úředně ověřená kopie plné 
moci této osoby součástí dokladů, kterými zájemce prokazuje splnění kvalifikace. Nespl-
nění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vylou-
čení zájemce ze zadávacího řízení. Tím není dotčeno právo zadavatele vyžádat si doda-
tečné doklady k prokázání kvalifikace ve smyslu § 59 odst. 4 zákona. 

6.2. DKD musí obsahovat požadované položky v následujícím pořadí: 

a) Titulní strana DKD4 

b) Originál prohlášení zájemce5 

c) Originál identifikačního listu zájemce dle Přílohy č. 1a nebo 1b nebo 1c Kvalifikační do-
kumentace6 

Základní a profesní kvalifikační předpoklady: 

d) Neobsazeno 

                                                      

4 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz dokument s názvem 
"KD_P 6_titulni strana DKD.doc". 

5 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz dokument s názvem 
"KD_P 7_prohlaseni zajemce.doc". 

6 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 1a, 1b, 1c. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  11 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

e) Doklad dle čl. 3.2.2 Kvalifikační dokumentace7 

f) Neobsazeno 

g) Neobsazeno 

h) Doklad dle čl. 3.2.5 Kvalifikační dokumentace 

i) Doklad dle čl. 3.2.6 Kvalifikační dokumentace 

j) Doklad dle čl. 3.2.7 Kvalifikační dokumentace 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

k) Doklad dle čl. 3.3.1 Kvalifikační dokumentace8 

Technické kvalifikační předpoklady 

l) Doklad dle čl. 3.4.1 Kvalifikační dokumentace9 

m) Doklad dle čl. 3.4.2 Kvalifikační dokumentace10 

n) Doklad dle čl. 3.4.3 Kvalifikační dokumentace 

o) Neobsazeno11 

Ostatní 

p) Případné doklady dle čl. 3.5 Kvalifikační dokumentace 

q) Případné doklady dle čl. 3.6 Kvalifikační dokumentace 

r) Případné doklady dle čl. 3.7 Kvalifikační dokumentace 

s) Případné doklady dle čl. 3.8 Kvalifikační dokumentace 

t) Případné doklady dle čl. 3.9 Kvalifikační dokumentace 

7. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S DKD 

7.1. Obálky s DKD zájemců na veřejnou zakázku otevře zadavatel dne 14.12.2015 ve 12:30 hodin 
místního času. Při otevírání obálek s nabídkami bude postupováno v souladu s § 71 zákona. 

7.2. Otevírání obálek s DKD se uskuteční na adrese: RWE Česká republika a.s., Prosecká 855/68, 
190 00 Praha 9, Česká republika. 

7.3. Otevřeny budou pouze obálky s DKD, které zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání DKD. DKD 
doručené po uplynutí lhůty pro podání DKD zadavatel neotvírá a bezodkladně vyrozumí ucha-
zeče o tom, že jeho DKD byly podány po uplynutí lhůty pro podání DKD. 

7.4. Neobsazeno. 

8. POSOUZENÍ KVALIFIKACE 

8.1. Posouzení kvalifikace provede zadavatel v souladu s ustanovením § 64 odst. 7 zákona postu-
pem dle § 59 zákona. 

                                                      

7 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 2. 

8  Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 3. 

9 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 4. 

10 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 4_příloha. 

11 Digitálně k dispozici jako součást Kvalifikační dokumentace - viz Příloha č. 5 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  12 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

8.2. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 
v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

9. OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

9.1. V případě, že po provedeném posouzení kvalifikace bude počet zájemců splňujících kvalifikaci 
vyšší než 6, přistoupí zadavatel v souladu s § 66 zákona k omezení počtu zájemců na maxi-
málně 6; tím není dotčeno ustanovení článku 9.4 Kvalifikační dokumentace. 

9.2. Při omezení počtu zájemců bude zadavatel hodnotit úroveň splnění technické způsobilosti dle 
článku 3.4.1 tohoto dokumentu - bodové ohodnocení ukončených významných zakázek od 
roku 2005 včetně. 

9.3. Zadavatel sečte bodové ohodnocení všech významných zakázek uvedených zájemcem v se-
znamu ukončených významných zakázek dle Přílohy č. 4 Kvalifikační dokumentace12. Podle 
celkového počtu dosažených bodů se stanoví pořadí zájemců tak, že zájemce s nejvyšším po-
čtem dosažených bodů se umístí jako první v pořadí 

Body budou přiřazeny pro každou uvedenou významnou zakázku dle Přílohy č. 4 v kritériích 1 
až 6 takto:  

kritérium popis fáze realizace významné zakázky 
počet bodů za odpověď 

ANO NE 

1. 
navrhl, zkonstruoval, zpracoval výrobní dokumen-
taci 0,8 0,27 

2. vyrobil 1 0,33 

3. dodal na místo plnění 0,1 0,05 

4. smontoval 0,2 0,01 

5. uvedl do provozu 0,2 0,1 

6. prokázal garantované parametry 0,2 0,1 

 

  . 

9.4. Zadavatel na základě celkového počtu dosažených bodů stanoví pořadí zájemců a provede 
omezení počtu zájemců, které písemně vyzve k podání nabídky v tomto zadávacím řízení. 
V případě, že každý zájemce obdrží rozdílný počet bodů, bude k podání nabídky pozváno prv-
ních šest zájemců. V případě, že bude mít více zájemců shodný počet bodů, vyzve zadavatel k 
podání nabídky všechny zájemce, kteří budou míst shodné bodové hodnocení jako šestý 
v pořadí. 

9.5. Zadavatel v souladu s § 66 odst. 5 zákona bezodkladně po provedení omezení počtu zájemců 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení všechny zájemce, kteří nebyli vybráni. Vyloučení zájemce 
včetně důvodů zadavatel zájemci bezodkladně písemně oznámí. 

9.6. O postupu při omezení počtu zájemců pořídí zadavatel protokol, ze kterého bude patrný způsob 
a výsledek omezení počtu zájemců. Zájemci jsou oprávnění do tohoto protokolu nahlížet a poří-
dit si z protokolu výpis nebo jeho opis. 

                                                      

12 Platí za podmínky, že ukončené významné zakázky uvedené v seznamu ukončených vý-
znamných zakázek splňují požadavky na definici ukončené významné zakázky dle čl. 3.4.1 a 
3.4.2 tohoto dokumentu. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  13 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 13 

Výzva k podání nabídky Příloha č. 1  

Kvalifikační dokumentace   

 

10. PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1a Identifikační list zájemce (fyzická osoba) 

Příloha č. 1b Identifikační list zájemce (právnická osoba) 

Příloha č. 1c Identifikační list zájemce (joint venture / konsorcium / sdružení) 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení_základní kvalifikační předpoklady 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení_ekonomická a finanční způsobilost 

Příloha č. 4 Seznam ukončených významných zakázek 

Příloha č. 4 Seznam ukončených významných zakázek_příloha 

Příloha č. 5 Prohlášení o odborné způsobilosti výrobce 

Příloha č. 6 Titulní strana DKD 

Příloha č. 7 Prohlášení zájemce o DKD v jednacím řízení s uveřejněním 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 02.11.2015 

 

RWE Teplárna Náchod, s.r.o.  
  

 


		2015-11-04T16:50:40+0100
	Ing. Patrik Mour




